
公共施設概要 H29年度

3,592

310

10,197

3,722

130

12,024

12,024

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

観光案内観光案内所今治地方観光情報セン
ター

9:00 無～ 19:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

内延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 35．その他の観光課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

 (1)　観光の紹介及び案内に関すること。(2)　交通機関の案内に関する
  こと。(3)　宿泊施設のあっせんに関すること。(4)　観光物産、伝統的

 工芸品等の展示及び紹介に関すること。(5)　観光関係団体との連絡に関
 すること。以上の業務を行うことで、観光客の利便を図るため。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

209

8,980

3,094

3,224

130

15,393

15,393

243

9,444

2,915

3,447

532

14,202

14,202

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町１丁目７２９－８(今治駅構内)

(延べ利用人数)

(開館日)

0

0

38年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

24.21

平成29年度平成28年度平成27年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

35001

観光課産業部

(1992/11/25)
無

25年

24.21

今治地方観光情報センター

１．施設概要 ２．施設写真

(今治地方観光情報センターに関する規則)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造 (㎡)※複合施設

35001 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

35001 000002_SG01_



公共施設概要 H29年度

5,696

75

19,298

6,986

1,290

93,580

93,580

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

トイレトイレ 9:00 ～ 18:00 無

展示室展示室 9:00 ～ 18:00 無

展望・休憩・物販休憩室来島海峡展望館 9:00 無～ 18:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 35．その他の観光課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

　糸山公園を訪れる者に対する展望休憩施設及び展示施設として設置され
た。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

75

24,571

7,253

8,895

1,642

117,670

117,670

69

19,218

5,324

6,957

1,633

101,170

101,170

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市小浦町２丁目５番２号

(延べ利用人数)

(開館日)

0

0

31年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

9,616.34

平成29年度平成28年度平成27年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

35002

観光課産業部

(1996/03/29)
無

22年

282.82

今治市来島海峡展望館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市来島海峡展望館条例)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造 (㎡)

35002 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

35002 000002_SG01_



公共施設概要 H29年度

57,426

570

197,492

61,025

3,599

107,090

107,090

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

放牧第３放牧場 0:00 ～ 24:00 無

放牧第２放牧場 0:00 ～ 24:00 無

放牧第１放牧場 0:00 ～ 24:00 無

乗馬乗馬広場今治市野間馬ハイラン
ド

13:00 有～ 15:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 35．その他の観光課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

野間馬の保存育成及び活用を図るため。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

437

185,300

55,231

59,705

4,474

136,546

136,546

540

197,531

56,185

59,852

3,667

110,914

110,914

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市野間甲８番地

(乗馬利用者数（延べ利
用者数）)

(乗馬開催日　)

0

14

38年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

56,315.97

平成29年度平成28年度平成27年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名称

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

35003

観光課産業部

(1988/04/01)
無

30年

1,748.23

今治市野間馬ハイランド

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市野間馬ハイランド条例)

その他 (指定管理)

鉄骨鉄筋コンク
リート造 (㎡)

35003 000001_SG01_



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい

35003 000002_SG01_


